
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

JANVIER 2022 - RAAE n° 04 du 13 janvier 2022
publié le 13 janvier 2022

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

DIRECTION DE LA COORDINATION ET DE L’APPUI TERRITORIAL

Arrêté n°  AI  -  95 -  28 -2022-01-10 du 10 janvier  2022 habilitant  la  société "PROJECTIVE
GROUPE" à  réaliser  l'analyse  d'impact  prévue  au  III  de  l'article  L.  752-6  du  code  de
commerce sur l'ensemble du territoire du département du Val-d'Oise

1

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service de l’environnement, de l'agriculture et de l'accompagnement des territoires

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des
travaux concernant un piézomètre dans la commune de Cergy - Dossier 95-2021-00054

3

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL
ET DES SOLIDARITÉS

Récépissé  de déclaration D 2022-04 du 7 janvier  2022 d'un organisme de services  à  la
personne enregistré sous le n° 898883178

8

Récépissé de déclaration D 2022-05 du 11 janvier 2022 d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° 903014884

10

Récépissé de déclaration D 2022-06 du 12 janvier 2022 d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° 908554066

12

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL-D'OISE

Décision n° 2022-10 du 6 janvier 2022 portant délégation générale de signature au directeur
du pôle des opérations de production et à son adjoint, à la directrice du pôle des fonctions
transverses  et  des  contrats  de service et  à  ses  adjoints  ainsi  qu'à la  responsable  de  la
mission départementale risques et audit

14

Décision n° 2022-11 du 6 janvier 2022 portant délégations spéciales de signature pour le
pôle des fonctions transverses et des contrats de service

16

Décision  n°  2022-12  du  6  janvier  2022  portant  subdélégation  de  signature  en  matière
d'ordonnancement secondaire

22

Décision n° 2022-13 du 10 janvier 2022 portant délégation spéciale de signature pour la
division comptabilité et mouens de paiement

24

Décision n° 2022-14 du 12 janvier 2022 portant délégations spéciales de signature pour le
pôle des opérations de production

30

Arrêté n° 2022-15 du 10 janvier 2022 portant délégation de signature - Pôle contrôle et
expertise de Val-d'Oise Ouest

34

DIRECTION RÉGIONALE ET INTERDÉPARTEMENTALE
DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMÉNAGEMENT ET DES TRANSPORTS IDF

Arrêté n° IDF-2021-12-20-00007 du 20 décembre 2021 approuvant le plan de gestion des
poissons migrateurs du bassin Seine-Normandie pour la période 2022-2027

36

Décision n° DRIEAT-IDF-2021-0954 du 10 janvier 2022 portant subdélagtion de signature
pour les matières exercées pour le compte du préfet du Val-d'Oise

38

II



AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

Arrêté n° 2022-01 du 5 janvier 2022 portant autorisation de création d'un Pôle d'Activités
et de Soins Adaptés de 14 places au sein de l'établissement d'hébergement pour personnes
âgées dépendantes (EHPAD) "Le Château de Neuville" géré par la SAS "Epinomis"

46

Décision tarifaire n°1804 du 6 décembre 2021 portant modification de la dotation globale
de financement pour 2021 de CAMSP ODAPEI 95 - 950007229

49

Décision tarifaire n° 1818 du 6 décembre 2021 portant modification de la dotation globale
de financement  pour 2021 de CAMSP du Centre Hospitalier de Gonesse - 950809301

52

ÉTABLISSEMENTS PUBLICS DE SANTÉ

Groupement hospitalier Eaubonne-Montmorency -  Hôpital Simone Veiil

Décision DG 2022 04 01 du 4 janvier 2022 - M. Julien LAFOND 55

Décision DG 2022 04 02 du 4 janvier 2022 - M. Mustapha LARABA 57

Centre hospitalier Argenteuil

Décision DG 02 2022 du 7 janvier 2022 portant délégation de signature à Mme Smahane
EL FAHM

59

III



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
001



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
002



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
003



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
004



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
005



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
006



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
007



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
008



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
009



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
010



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
011



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
012



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
013



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
014



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
015



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
016



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
017



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
018



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
019



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
020



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
021



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
022



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
023



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
024



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
025



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
026



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
027



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
028



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
029



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
030



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
031



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
032



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
033



DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL- D'OISE

5 AVENUE BERNARD HIRSCH
95010 CERGY-PONTOISE CEDEX

Arrêté n° 2022 -  15 portant délégation de signature 

La responsable du pôle de contrôle et d’expertise de VAL D’OISE OUEST

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

ARRETE

Article 1

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions

d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de

gracieux fiscal,  les  décisions  portant remise,  modération ou rejet,  aux  agents  désignés  et  dans les  limites

précisées dans le tableau ci-dessous ;

Nom et prénom des agents Grade
Limites des décisions

Contentieux Gracieux

BEVILLE Laurent Inspecteur 15 000 € 15 000 €

CREYSSE Christine Inspectrice 15 000 € 15 000 €

CRUNELLE Cyrille Inspecteur 15 000 € 15 000 €

DE VINCENZI Fabrice Inspecteur 15 000 € 15 000 €

LIARD Corine Inspectrice 40 000 € 40 000 €

MALBOROUGH Patrice Inspecteur 40 000 € 40 000 €

NELSON Chantal Inspectrice 15 000 € 15 000 €

OLIVIER Aurore Inspectrice 15 000 € 15 000 €

PALMIER Frantz Inspecteur 15 000 € 15 000 €

PERROT Maud Inspectrice 15 000 € 15 000 €

ZEGGANE Samia Inspectrice 15 000 € 15 000 €

CASSAN Patricia Contrôleuse Pale 10 000 € 10 000 €

GILLERON Emmanuelle Contrôleuse Pale 10 000 € 10 000 €

LE PROVOST Isabelle Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

NOVAREZE Christine Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

POIRIER Marc Contrôleur 10 000 € 10 000 €

ROUXEL Florence Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
034



SGORLON Alix Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Val-d’Oise.

Fait à Cergy, le 10/01/2022
La responsable du pôle de contrôle et 

d’expertise de VAL D’OISE OUEST,

 
Marie-Christine de BOISGAILLARD

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
035



IDF-2021-12-20-00007

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
036



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
037



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
038



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
039



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
040



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
041



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
042



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
043



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
044



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
045



  

 

 

 

  
 

          

                         

 

 
 
 
 

ARRÊTÉ N° 2022 - 01 
 

portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 
14 places au sein de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes 

(EHPAD) « Le Château de Neuville » géré par la SAS « Epinomis »  
  
    

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU VAL D’OISE 
 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 314-3 et 

suivants ; 

 

VU le code de la santé publique ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ;    

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie Verdier, Directrice générale de 

l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 9 août 2021 ; 

 

VU la délibération du Conseil départemental n°0-01 du 1er juillet 2021 confiant la présidence de 

l’Assemblée départementale à Madame Marie-Christine CAVECCHI ; 

 

VU le décret n°2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 

 

VU l’arrêté n°2018-61 du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n°2018-62 du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU le schéma gérontologique départemental du Val d'Oise 2019-2024, adopté par l'Assemblée 

Départementale du 29 novembre 2019 ; 

 

VU l’arrêté conjoint n°2007-248 du 23 février 2007 de Monsieur le Préfet du Val d’Oise et du Président 

du Conseil général du Val d’Oise autorisant la Société « Epinomis » sise 4 rue de Plémont à 

Compiègne (60200) à créer un établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes 

(EHPAD) « Le Château de Neuville » de 100 places sur 142 places demandées sur la commune 

de Neuville-sur-Oise (95000) ; 

 

VU l’arrêté conjoint n°2012-63 du 2 avril 2012 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-

de-France et du Président du Conseil général du Val d’Oise autorisant la SAS « Epinomis » à étendre 

de 42 places l’EHPAD « Le Château de Neuville » portant la capacité totale de l’établissement à 142 

places d’hébergement permanent ; 
 

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
046



2 

 

VU l’instruction interministérielle N°DGAS/2C/DHOS/DSS/2010/06 du 7 janvier 2010 relative à 

l’application du volet médico-social du plan Alzheimer ; 

 

VU la circulaire interministérielle N° DGCS/SD3A/DGOS/SDR/2011/362 du 19 septembre 2011 relative 

à la mesure 16 du Plan Alzheimer et maladies apparentées 2008-2012 ; 

 
CONSIDÉRANT la mesure 16 du plan national Alzheimer 2008-2012, intitulée « création ou 

identification, au sein des EHPAD, d’unités adaptées pour les patients souffrant 

de troubles comportementaux », qui prévoit notamment de généraliser la 

réalisation de « Pôles d’Activités et Soins Adaptés » (PASA) dans les 

Etablissements d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes ;    

 

CONSIDÉRANT la décision conjointe de labellisation du PASA de l’EHPAD « Le Château de 

Neuville » de la Délégation territoriale du Val d’Oise et du Conseil général du Val 

d’Oise en date du 2 juillet 2014 ; 

 

CONSIDÉRANT l’avis favorable après visite de fonctionnement réalisée conjointement par la 

Délégation territoriale du Val d’Oise et le Conseil général du Val d’Oise en date 

du 7 octobre 2015 ; 

 

CONSIDÉRANT que le PASA de l’EHPAD « Le Château de Neuville » permet de prendre en 

charge et d’accueillir en journée, sur une amplitude d’ouverture de 6 jours sur 7, 

les résidents ayant des troubles du comportement modéré ;  

 

ARRÊTENT 

 

 

ARTICLE 1er : La SAS « Epinomis » sise 4 rue de Plémont à Compiègne (60200) est autorisée à créer 

un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés (PASA) de 14 places au sein de l’EHPAD « Le 

Château de Neuville » situé 4 rue Joseph Cornudet à Neuville-sur-Oise (95000). 

 

ARTICLE 2e : Le montant du forfait annuel alloué à l’ouverture du PASA s’élève à 89 790.00 euros. 

 

ARTICLE 3e : La capacité totale de l’EHPAD « Le Château de Neuville », destiné à prendre en charge 

des personnes âgées dépendantes, reste inchangée, soit : 

 

  - 142 places d’hébergement permanent, dont 14 places de PASA. 

 

  30% des places sont habilitées à recevoir des bénéficiaires de l’Aide Sociale soit 42 

places. 

 

ARTICLE 4e : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 
N° FINESS de l’établissement : 95 000 500 9 

 
Code catégorie : 500  

Code(s) discipline(s) : 924 (accueil pour personnes âgées), 961 (PASA) 

Code(s) fonctionnement(s) : 11 (hébergement complet), 21 (accueil de jour) 

Code(s) clientèle(s) : 436 (personnes Alzheimer ou maladies apparentées), 

                                  711 (personnes âgées dépendantes) 

 
N° FINESS du gestionnaire : 60 000 644 9 

 
Code statut : 95 
 

ARTICLE 5e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   

 

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
047



3 

 

ARTICLE 6e :  La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de 

santé Île-de-France et le Directeur général des Services du Conseil départemental du Val 

d’Oise sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 

sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la Région        

Île-de-France et du Département du Val d’Oise. 

 
 
 

                                           Fait à Saint Denis, le 5 janvier 2022 

 
 

La Directrice générale                                                                              

de l’Agence régionale de santé                                             

Île-de-France 

 
Amélie VERDIER 

La Présidente du Conseil départemental 

du Val-d’Oise 

 
 
 Marie-Christine CAVECCHI 

 
 

 
 

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
048



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
049



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
050



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
051



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
052



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
053



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
054



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
055



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
056



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
057



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
058



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
059



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
060


	Sommaire n° 4 du 13 janvier 2022
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	DCAT - 95 28 2022 01 10 AP habilitation_Projective.pdf
	DDT SAFE - 54
	récépissé 54.pdf
	courrier de notification 54

	DDETS - D 2022 04
	DDETS - D 2022 05
	DDETS - D 2022 06
	DDFIP - 2022-10
	DDFIP - 2022-11
	DDFIP - 2022-12
	DDFIP - 2022-13
	DDFIP - 2022-14
	DDFIP - 2022-15
	DRIEAT - 2021-0954_Subdélégation 95 signée-1
	DRIEAT - 2021-12-20-00007 poissons migrateurs
	ARS - 2022 01 PASA EHPAD le Chateau de Neuville
	ARS - 1804
	ARS - 1818
	ARS - 2022-04-01 J. LAFOND
	ARS - 2022-04-02 M. LARABA-1
	ARS - 02-2022 Smahane EL FAHM_2p-1




